
 1 

  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

5 июня 2017 года        № 15 
 

 

 

«Об отмене и изменении некоторых постановлений Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Кронверкское, касающихся бюджетной росписи внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское на 2017 год» 
 

 

 

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Отменить постановление Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 27 

января 2017 года № 3 «О внесении изменений в постановление Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от 23 декабря 2016 года № 41 «Об утверждении сводной бюджетной 

росписи внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское на 2017 год». 

 

2. Внести в сводную бюджетную роспись внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2017 год, 

утвержденную постановлением Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 23 

декабря 2016 года № 41, следующие изменения: 

раздел ДОХОДЫ на 2017 год, строку РАСХОДЫ на 2017 год исключить; 

пункты I, 2, 2.3 изложить в следующей редакции: 
«I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 000 01 00 00000 00000 000  23 868,7»; 

 

«2 Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Кронверкское  

959 00 00 00000 00000 000 80 081,3»; 

 

«2.3 Другие общегосударственные вопросы  959 01 13 00000 00000 000 154,0»; 

после пункта 2.3.1.1.1.1 дополнить пунктами 2.3.2, 2.3.2.1, 2.3.2.1.1, 2.3.2.1.1.1 

следующего содержания: 



 2 

«2.3.2 Осуществление противодействия коррупции в пределах 
своих полномочий  

959 01 13 09200 12420 000 4,0 

2.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг  для  государственных 
(муниципальных) нужд 

959 01 13 09200 12420 200 4,0 

2.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 01 13 09200 12420 240 4,0 

2.3.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 01 13 09200 12420 244 4,0»; 

пункты II, 2.4, 2.4.1, 2.4.1.1, 2.4.1.1.1, 2.4.1.1.1.1 изложить в следующей редакции: 
«II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
959 03 00 00000 00000 000 667,0 

2.4 Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

959 03 09 00000 00000 000 175,0 

2.4.1 Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 

959 03 09 21900 02090 000 175,0 

2.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

959 03 09 21900 02090 200 175,0 

2.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 03 09 21900 02090 240 175,0 

2.4.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 03 09 21900 02090 244 175,0»; 

пункты IV, 2.7, 2.7.1, 2.7.1.1, 2.7.1.1.1, 2.7.1.1.1.1, 2.7.1.1.1.1.1 изложить в 

следующей редакции: 
«IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 959 05 00 00000 00000 000 41 474,6»; 

    

«2.7 Благоустройство  959 05 03 00000 00000 000 41 474,6 

2.7.1 Благоустройство  придомовых территорий и дворовых 
территорий 

959 05 03 60000 04130 000 8 161,6 

2.7.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 

959 05 03 60000 04131 000 7 310,6 

2.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04131 200 7 310,6 

2.7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04131 240 7 310,6 

2.7.1.1.1.1.
1 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04131 244 7 310,6»; 

пункты 2.7.1.3, 2.7.1.3.1, 2.7.1.3.1.1, 2.7.1.3.1.1.1, 2.7.2, 2.7.2.1, 2.7.2.1.1, 2.7.2.1.1.1, 

2.7.2.1.1.1.1 изложить в следующей редакции: 
«2.7.1.3 Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования 

959 05 03 60000 04133 000 193,0 

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04133 200 193,0 

2.7.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04133 240 193,0 

2.7.1.3.1.1.
1 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04133 244 193,0 

2.7.2 Благоустройство территории муниципального образования, 
связанное с обеспечением  санитарного благополучия  
населения 

959 05 03 60000 04140 000 750,0 

2.7.2.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых 
территориях 

959 05 03 60000 04141 000 500,0 

2.7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04141 200 500,0 

2.7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04141 240 500,0 

2.7.2.1.1.1.
1 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04141 244 500,0»; 

пункты 2.7.3, 2.7.3.2, 2.7.3.2.1, 2.7.3.2.1.1, 2.7.3.2.1.1.1 изложить в следующей 

редакции: 
«2.7.3 Озеленение территории муниципального образования  959 05 03 60000 04150 000 2 295,6»; 

 

«2.7.3.2 Организация работ по компенсационному озеленению 959 05 03 60000 04152 000 145,6 

2.7.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04152 200 145,6 

2.7.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04152 240 145,6 

2.7.3.2.1.1.
1 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04152 244 145,6»; 



 3 

пункты 2.7.4, 2.7.4.1, 2.7.4.1.1, 2.7.4.1.1.1, 2.7.4.1.1.1.1, 2.7.5, 2.7.5.1, 2.7.5.1.1, 

2.7.5.1.1.1 изложить в следующей редакции: 
«2.7.4 Прочие мероприятия в области  благоустройства территории 

муниципального образования 
959 05 03 60000 04160 000 6 678,2 

2.7.4.1 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий  детских площадок 

959 05 03 60000 04161 000 6 678,2 

2.7.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04161 200 6 678,2 

2.7.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04161 240 6 678,2 

2.7.4.1.1.1.
1 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 04161 244 6 678,2 

2.7.5 Расходы на  благоустройство территории муниципального 
образования за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 

959 05 03 60000 S1130 000 14 050,0 

2.7.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 S1130 200 14 050,0 

2.7.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 S1130 240 14 050,0 

2.7.5.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 60000 S1130 244 14 050,0»; 

пункты VII, 2.12, 2.12.1, 2.12.1.1, 2.12.1.1.1, 2.12.1.1.1.1, 2.13, 2.13.1, 2.13.1.1, 

2.13.1.1.1, 2.13.1.1.1.1, 2.13.2, 2.13.2.1, 2.13.2.1.1, 2.13.2.1.1.1 изложить в следующей 

редакции: 
«VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 959 10 00 00000 00000 000 11 061,4 

2.12 Социальное обеспечение населения 959 10 03 00000 00000 000 755,9 

2.12.1 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности  
муниципальной службы в органах местного самоуправления 

959 10 03 50500 08230 000 755,9 

2.12.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 959 10 03 50500 08230 300 755,9 

2.12.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 959 10 03 50500 08230 310 755,9 

2.12.1.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 959 10 03 50500 08230 312 755,9 

2.13 Охрана семьи и детства 959 10 04 00000 00000 000 10 305,5 

2.13.1 Расходы на исполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-
Петербурге счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

959 10 04 51100 G0860 000 5 399,0 

2.13.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 959 10 04 51100 G0860 300 5 399,0 

2.13.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 959 10 04 51100 G0860 310 5 399,0 

2.13.1.1.1.1 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 

959 10 04 51100 G0860 313 5 399,0 

2.13.2 Расходы  на исполнение отдельных государственных  
полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

959 10 04 51100 G0870 000 4 906,5 

2.13.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 959 10 04 51100 G0870 300 4 906,5 

2.13.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

959 10 04 51100 G0870 320 4 906,5 

2.13.2.1.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 

959 10 04 51100 G0870 323 4 906,5»; 

строку ИТОГО РАСХОДОВ изложить в следующей редакции: 
  «ИТОГО РАСХОДОВ:   82 181,1»; 

после строки ИТОГО РАСХОДОВ строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2 исключить. 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский 

 


